
     Comune di Villafranca Padovana 
Provincia di Padova 

 
 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza N.R.G. 66 del 30-10-2024 

 
ORIGINALE 

 
 
 
 
 
 

ORDINANZA N. 66 
del 30-10-2024 

 
 
 
 

Oggetto: ISTITUZIONE DELLA CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE E 
PEDONALE DI VIA PONTEALTO DAL 20/11/2024 AL 28/02/2025, 
PER ESECUZIONE LAVORI DI ESTENSIONE DELLA RETE DI 
FOGNATURA PUBBLICA E SOSTITUZIONE DELLA RETE 
IDRICA PER CONTO DELLA SOCIETA' ETRA SPA 

 
IL RESPONSABILE AREA III UFFICIO TECNICO 

 
VISTA la richiesta di rilascio di ordinanza istituzione della chiusura al traffico veicolare e pedonale, 
della strada comunale di via Pontealto dal 20.11.2024 al 28.02.2025, per esecuzione lavori di 
estensione della rete fognaria nelle vie Gioberti e Cavour in Comune di Rubano ed estensione della 
rete fognaria e sostituzione della rete idrica in via Pontealto in Comune di Villafranca Padovana, 
pervenuta in data 10/10/2024 al n. 0015953 di prot., dalla ditta Galiazzo Fratelli Costruzioni Srl con 
sede in Viale Gran Bretagna, 3 – 35020 Ponte S. Nicolo’ (PD) tel. 049/8961816 - Fax 049/8961814 
C.F./P.I. 00251920286 -E-mail: info@galiazzocostruzioni.it . 
 
VISTA la comunicazione pervenuta al protocollo in data 17.10.2024 al n. 0016366 dal Comune di 
Rubano con oggetto “CHIUSURA DELLA VIABILITA' DI VIA PONTEALTO PER LAVORI DI 
ESTENSIONE DELLA RETE FOGNARIA - RICHIESTA INSERIMENTO PRESCRIZIONE 
NELL'ORDINANZA”. 
 
VISTA l’allegata planimetria che meglio individua la posizione del tratto di strada oggetto di richiesta 
di interruzione al traffico sia nel Comune di Villafranca Padovana che nel Comune di Rubano. 
 
RITENUTO opportuno, al fine di garantire l’esecuzione dei lavori nelle massime condizioni di 
sicurezza della circolazione veicolare, disporre l’istituzione della chiusura al traffico veicolare e 
pedonale, del tratto della strada comunale di via Pontealto, dal civ. 40 sino al confine con il Comune 
di Rubano, dal 20/11/2024 al 28/02/2025, periodo necessario all’esecuzione dei lavori succitati. 
 
VISTI gli articoli 5, 6, 7 e 21 del Nuovo Codice della Strada, e il suo Regolamento di Esecuzione e di 
Attuazione, approvati rispettivamente con D.L. n. 285 del 30.4.1992 e con D.P.R.495 del 
16.12.1992, e.s.m.. 
 
VISTO il decreto del 10.07.2002 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 226 del 26.09.2002. 

mailto:info@galiazzocostruzioni.it


VILLAFRANCA PADOVANA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza N.R.G. 66 del 30-10-2024 

 
VISTO il D.I. del 22.01.2019 “Individuazione delle procedure di revisione, integrazione e apposizione 
della segnaletica stradale destinata alle attività lavorative che si svolgono in presenza di traffico 
veicolare” pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 37 del 13.02.2019. 
 

O R D I N A 
 

L’ISTITUZIONE DELLA CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE E PEDONALE DI VIA 
PONTEALTO, DAL CIV. 40 SINO AL CONFINE CON IL COMUNE DI RUBANO, DAL 
20/11/2024 AL 28/02/2025, PER ESECUZIONE LAVORI DI ESTENSIONE DELLA RETE 
FOGNARIA E SOSTITUZIONE DELLA RETE IDRICA PER CONTO DI ETRA SPA 
 

D I S P O N E 
 

1. Di trasmettere la presente Ordinanza, per quanto di rispettiva competenza al Comando di 
Polizia Municipale “Villafranca Padovana”, alla locale stazione dei carabinieri e al SUEM 
dell’Azienda ULSS n. 6 PADOVA; 

2. Di provvedere alla pubblicazione della presente Ordinanza sull’Albo telematico del Comune a 
termini di legge; 

3. Di precisare che l’allestimento dell’area di cantiere deve rispettare quanto previsto nel D.M. 
10.07.2002 adeguato alla tipo di strada a alle sue caratteristiche geometriche; 

4. Si precisa che le limitazioni, deviazioni e divieti temporanei della viabilità, in tutte le fasi 
lavorative sopradescritte, potranno interessare un solo tratto di via alla volta, al fine di limitare i 
disagi alla cittadinanza; 

5. È fatto obbligo alla ditta Galiazzo Fratelli Costruzioni Srl con sede in Ponte S. Nicolò (PD), di 
porre in opera idonea segnaletica conforme alle vigenti disposizioni legislative (Nuovo Codice 
della Strada, Regolamento di attuazione, D.lgs. 81/2008). La stessa sarà completamente 
responsabile della vigilanza e sicurezza del pubblico transito per tutto il periodo dei lavori, 
curando i percorsi alternativi, ponendo e mantenendo in opera tutta la segnaletica prescritta, 
così come previsto dal Nuovo Codice della Strada e dal Regolamento di esecuzione ed 
attuazione, e sollevando sin d’ora questo Comune ed il personale preposto alla sorveglianza da 
ogni e qualsiasi responsabilità, molestia anche giudiziaria o richiesta di risarcimento danni a 
persone, animali o cose di terzi in conseguenza della presente Ordinanza; 

6. L’impresa esecutrice ditta Galiazzo Fratelli Costruzioni Srl con sede in Ponte S. Nicolò (PD) 
deve sempre assicurare il transito dei veicoli di pronto intervento, (VV.FF., Ambulanza, ecc.) e 
consentire ai residenti di accedere alle proprie abitazioni; 

7. La ditta Galiazzo Fratelli Costruzioni Srl con sede in Ponte S. Nicolò (PD) deve apporre affianco 
all’ordinanza da esporre in cantiere, il nominativo ed il recapito telefonico di reperibilità della 
persona responsabile dei lavori al fine di consentire, in caso di qualsivoglia danno, problema o 
segnalazione per ogni effetto o conseguenza imputabile alle attività del cantiere stesso, 
l’immediato intervento di ripristino della sicurezza stradale. Questi dati dovranno essere 
trasmessi agli Organi di polizia indicati all’articolo 12 del Nuovo Codice della Strada ed ai tecnici 
preposti al controllo territoriale; 

8. Eventuali proroghe, modifiche o deroghe del presente provvedimento dovranno essere 
espressamente e tempestivamente richieste, comunicandole all’Ufficio Tecnico Comunale, per 
l’espletamento delle dovute pratiche amministrative; 

9. L’esecuzione e la vigilanza del presente provvedimento sono di competenza degli Organi di 
polizia indicati all’articolo 12 del Nuovo Codice della Strada, a cui si rinvia; 

10. Contro i provvedimenti e le ordinanze che dispongono od autorizzano la collocazione della 
segnaletica è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti in base all’art. 37 
del N.C.d.S. e all’art. 74 del Regolamento di esecuzione ed attuazione del N.C.d.S.; 



VILLAFRANCA PADOVANA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza N.R.G. 66 del 30-10-2024 

11. Ai sensi dell’art. 3, punto 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i., contenente le “Norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, il 
presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il T.A.R. Veneto entro il 
termine di 60 (sessanta) giorni, decorrenti dalla data di notifica o comunque dalla piena 
conoscenza del presente atto da parte dei destinatari ovvero con ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 (centoventi) giorni decorrenti dal medesimo termine. 

 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo 

 
 Il RESPONSABILE 
 Ramina Mariano 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


